

## سایه بحران‌های سیاسی و اقتصادی بر سر ترکیه

ترکیه در شرایط کنونی شرایط دشواری را سپری می‌کند.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری میزان- خود کرده را تدبیر نیست، این جمله مصداق حال و روز ترکیه در شرایط کنونی است، چرا که این کشور خود را درگیری بسیاری از مسائل کرده و در چند جبهه مشغول است، اما با گذر زمان از اهداف دورتر و به افول نزدیکتر می‌شود. «رجب طیب اردوغان»، با قدرت گرفتن در ترکیه سودای یک ترکیه قدرتمند را در سر داشت تا جایی که عثمانی‌گری را در پیش گرفت. اردوغان اکنون خود را در سوریه، عراق، لیبی و در قبرس با یونان درگیر کرده است.

ادامه سیاست توسعه طلبانه همراه با دخالت ترکیه تا جمهوری آذربایجان نیز رسیده است.

البته برای اتحادیه اروپا و آمریکا مداخلات ترکیه که باعث ایجاد اختلال در صلح و امنیت غرب آسیا شود اهمیتی ندارد و حتی از آن‌ها حمایت می‌کند، اما تنش و اختلافی که با یونان دارد برای غرب غیر قابل چشم پوشی است.

ترکیه با وجود تلاش‌های بسیار برای پیوستن به اتحادیه اروپا هنوز به این بلوک نپیوسته است.

ترکیه نقش یک ابزار را برای غرب بازی می‌کند که البته در برخی مسائل ساز مخالف نیز می‌زند تا شاید با فشارهایی که ایجاد می‌کند اروپا را به پذیرش خود در اتحادیه وادار کند.

ماجرای اختلاف ترکیه با یونان و قبرس را می‌توان از جنس همان سیاست فشار به اتحادیه اروپا دانست.

مدتی است که آنکارا و آتن بر سر مسئله قبرس و منابع دریای مدیترانه که در نزدیکی یونان است، اختلاف دارند و همین اختلاف حتی باعث شاخ و شانه کشیدن‌های نظامی ترکیه علیه یونان شده و یونان نیز به واسطه حمایت اتحادیه اروپا رجزخوانی‌هایی داشته است.

درست است که ترکیه عضوی از ناتو است، اما این عضویت برای ترکیه مزیتی را به بار نمی‌آورد و تنها برای این کشور هزینه ساز خواهد بود.

اگر اقدامات ترکیه علیه یونان به درگیری بینجامد، آیا اتحادیه اروپا و ناتو پشت ترکیه در خواهد آمد یا یونان؟

مسلم است که اتحادیه اروپا و ناتو در این درگیری از یونان حمایت خواهد کرد و در درگیری احتمالی ناتو علیه یکی از اعضای خود ورود خواهد کرد.

هم اکنون ترکیه با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کند.

کاهش شدید ارزش لیر ترکیه و بروز مشکلات اقتصادی اکنون رخ نمایان کرده است.

در این میان ادامه سیاست‌های اردوغان باعث شده تا اتحادیه اروپا به اجرای تصمیم خود برای تحریم‌های اقتصادی علیه ترکیه نزدیکتر شود.

پایگاه «تاکینگ گریس» درباره تحریم ترکیه نوشته؛ وزرای خارجه اتحادیه اروپا از «جوزپ بورل»، مسئول سیاست خارجی این اتحادیه خواسته اند با توجه به «اقدامات یک جانبه ترکیه» در قبرس، پیشنهادهایی برای تحریم علیه آنکارا ارائه دهد.

سران یونان، مصر و قبرس نیز طی دیدار در آتن، از ترکیه خواستند «اقدامات یکجانبه و تهدیدآمیز علیه صلح و ثبات در شرق مدیترانه» را متوقف کند.

اگر اتحادیه اروپا تصمیم خود را برای تحریم‌های اقتصادی علیه ترکیه اعمال کند، شرایط اقتصادی این کشور بسیار وخیم خواهد شد و قطعا تاب تحمل تحریم‌ها را نخواهد داشت.